

Ausschuss für Soziales, Sport und Kultur – Der Vorsitzende –

Schwentinental, 29.09.2023

An die Mitglieder des Ausschusses für Soziales, Sport und Kultur der Stadt Schwentinental

sowie die Mitglieder des Jungen Rates

Zu einer öffentlichen Sitzung des Ausschusses für Soziales, Sport und Kultur lade ich hiermit ein:

Für die Ausschussmitglieder sowie die Mitglieder des Jungen Rates:

- 17:30 Uhr Besichtigung Haus der Jugend Raisdorf, Bahnhofstr. 17a, 24223 Schwentinental
- Dienstag, 10. Oktober 2023, im Anschluss an die o.g. Besichtigung, ca. 18:00 Uhr
- Rathaus, großer Bürgersaal, Theodor-Storm-Platz 1, 24223 Schwentinental

TAGESORDNUNG:

- 1. Einwohnerfragestunde
- 2. Niederschrift über die Sitzung des Ausschusses für Soziales, Sport und Kultur vom 29.08.2023
- 3. Bericht Junger Rat
- Spenden des Vereins Kleiner Lichtblick e. V. hier: Annahme einer Spende gem. § 76 Abs. 4 GO (BV 140/2023)
- 5. Spende des Vereins "Kleiner Lichtblick e.V." hier: Sanierung des Kinderspielplatzes "Unterstkoppel / Klingenbergstraße" (BV 142/2023)
- 6. Richtlinien für Ehrungen und Zuwendung für besondere Verdienste und bei besonderen Anlässen (BV 178/2023)
- 7. Bewerbung der Stadt Schwentinental als Pilotprojekt im Rahmen des Forschungsprojektes "SONa - Stadtzentren als Orte nachhaltigen Konsums entwickeln" hier: Auswahl als Pilotprojekt (BV 181/2023)
- 8. Aufstellung der bisher angenommenen Spenden durch den Bürgermeister hier: aktueller Stand (SM 188/2023)
- 9. Mitteilungen und Anfragen
 - a) Anfrage bzgl. Hundeplatz
 - b) Situation der Flüchtlinge/Unterbringung
 - c) Sachstand Maulwurfproblematik



Die nachfolgenden Tagesordnungspunkte werden nach Maßgabe der Beschlussfassung durch den Ausschuss voraussichtlich im nicht-öffentlichen Teil beraten:

10. Mitteilungen und Anfragen

gez. Yavuz Yilmaz - Der Vorsitzende -

Protokoll: Lisa Rebehn

F. d. R.: Jan Evers